令和６年９月１５日

長野県電気工事業工業組合

                                  理事長  大 田 敬 一

                                  指 導 教 育 委 員 会

                                  委員長  伊 東 敬 晃

（公印省略）

第４７回 令和６年度電気工事保安講習会開催について（ご案内）

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 日頃は当組合の事業運営に対しご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、毎年恒例となっております電気工事保安講習会を下記の通り開催いたします。今回の講習会で

は、電気工事の基本となる「電気工事二法」「電気保安の確保」に加え、「電気事故・故障と防止策」や

「計画的リニューアル」等についての講義を企画いたしました。

各店社の代表者並びに主任電気工事士・現場責任者の方々は｢本講習会を出席義務｣として、必ず各

店社１名以上の受講をお願いいたします。また、点検技術員の方の受講も宜しくお願いいたします。

敬具

                  記

１. 実施体制     主催  長野県電気工事業工業組合

           後援  長  野  県

            協賛  中部電力パワーグリッド株式会社

            同  一般財団法人中部電気保安協会

            同  パナソニック株式会社エレクトリックワークス社

同   一般社団法人東海電友共済会

２. 開催日程・会場                             【開催順】

会 場 名 日程／ 時間 会          場

長野会場
令和６年１１月１１日（月）

１３:４５～ １６:３５

長野地域職業訓練センター

長野市大字大豆島４０３４

℡ ０２６―２２１－０５０５

諏訪会場
令和６年１１月１３日（水）

１３:４５～ １６:３５

諏訪市文化センター

諏訪市湖岸通り５－１２－１８

℡ ０２６６－５８－４８０７

飯田会場
令和６年１１月２０日（水）

１３:４５～ １６:３５

飯島町文化会館

上伊那郡飯島町飯島２４８９

℡ ０２６５－８６－５８７７

上田会場
令和６年１１月２２日（金）

１３:４５～ １６:３５

上小トラック研修会館

上田市殿城５８１－６２４８９

℡ ０２６８－２７－１３１６

松本会場
令和６年１１月２６日（火）

１３:４５～ １６:３５

松本市勤労者福祉センター

松本市中央４－７－２６

℡ ０２６３－３５－６２８６

長野県内で電気工事業を営む皆様へ

３.講習内容及び講師

1)「電気工事二法について」

講師  長野県各地域振興局商工観光課 職員

2)「電気保安の確保について」

講師  中部電力パワーグリッド株式会社 社員

3)「電気事故・故障の防止」

講師  一般財団法人中部電気保安協会 社員

 4)「計画的なリニューアルのご提案」

講師  パナソニック株式会社エレクトリックワークス社 社員

４.受講料 １名につき 税込１,５００円(テキスト代)、一般の方は税込２,０００円

注）組合員が欠席される場合、テキスト１冊につき１,５００円で購入していただきます

５.受講申込み

下記申込書を左記の各会場開催日の２週間前までにお近くの支部に FAX にてお申し込み下

さい。申込期限が過ぎた場合は、下記事務局までお問い合わせください。

     長野支部  ０２６－２６６－０８９７

     上田支部  ０２６８－７１－６４２６

     松本支部  ０２６３－３２－６０１７

     諏訪支部  ０２６６－５２－５３３４

     飯田支部  ０２６５－２２－８３７４

６.受講カード

組合が発行した受講カード(黄色)をお持ちの方は当日に持参し受付へご提出ください。

お持ちで無い方または紛失された方には受付で発行いたします。

以上

第４７回 令和６年度電気工事保安講習会受講 申込書

        会社名

次の会場に受講申し込みいたします。

☆受講希望会場   (長野 ・ 上田 ・ 松本 ・ 諏訪 ・ 飯田) ○印をしてください

受   講  者  名

① ②

③ ④

⑤ ⑥